R E Q U E R I M E N T O  Nº. 160
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a praça localizada na confluência das Ruas Gustavo Teixeira Assumpção e Otávio da Silva Telles, no Jardim Dona Nicota  é  bastante freqüentada  para descanso e como local de bate-papo por muitos munícipes;

CONSIDERANDO que essa possui apenas um banco e somente uma árvore, a qual necessita de cuidados; estando ainda o local com  muito mato e completamente abandonada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de promover melhorias na praça localizada na confluência das Ruas Gustavo Teixeira Assumpção e Otávio da Silva Telles, no Jardim Dona Nicota, com a colocação de mais um ou dois bancos, bem como o plantio de mais uma árvore.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg